
 

TELECOM STAFF INC. 



社名  

所在地    　

TEL  

設立年月日   

社員数

主要取引銀行

業務内容

 

役 員

顧問弁護士 

テレコムスタッフ株式会社

〒107-0052

東京都港区赤坂8丁目1番22号　NMF青山一丁目ビル8F 

03-5411-2311（代表）

1992年9月4日

（（株）テレコム・ジャパン　テレビ部門から独立） 

168名（2023年4月1日現在）

三井住友銀行　青山支店

三菱東京UFJ銀行　表参道支店

テレビ番組の企画制作

映像ソフトの企画制作

映像・出版メディア関連事業

代表取締役社長　佐川泰宏

代表取締役　岡部憲治

代表取締役　山田治宗

AI-EI法律事務所　森　倫洋



「世界の車窓から」（1987年～）   

「Edge2 今を、いきる。」（2002年～）   

「小さな村の物語イタリア」（2007年10月～）  

「暦に集う」(2015年3月～)

「探究の階段」(2019年10月～)

「ヒロシのぼっちキャンプ」(2020年10月～)

「私の幸福時間」(2022年4月～)

「アルバレスの空」(2022年7月～）

「未来につなぐエール」(2023年4月～)

「トップの源流」(2023年4月～)

テレビ朝日

スカパーch529

BS日テレ

BS朝日

テレビ東京

BS-TBS

テレビ朝日

BSテレ東

テレビ朝日

BS朝日

「猫のしっぽカエルの手」（2009年4月～）

「At Home with Venetia in Kyoto」（2010年4月～）

「Dining with the chef」（2010年4月～）

「100分de名著」（2011年5月～）

「チャリダー★」（2013年10月～）

「Cycle Around Japan」（2014年6月～）

「Biz Stream」（2018年4月～）

「365日の献立日記」（2019年7月～）

「ターシャの森から」（2020年6月～）

「防災・復興 明日をまもるナビ」(2021年4月～)

「DESIGN × STORIES」（2023年4月～） 

「ハロー!NHKワールドJAPAN」（2023年4月～） 

NHKEテレ

NHK World

NHK World

NHKEテレ

NHKBS1

NHK World

NHK World

NHKEテレ

NHKEテレ

NHK総合

NHK World

NHK World

「世界の車窓から」テレビ朝日 「チャリダー★」NHKBS1

NOW
レギュラー番組



「NHKスペシャル」

「トウキョウもっと！2 元気計画研究所」

「英雄たちの選択」

「体感！ グレートネイチャー」

「コズミック　フロント ☆NEXT」

「先人たちの底力 知恵泉」

「シリーズ・妖しい文学館」

「アナザーストーリーズ 運命の分岐点」

「GREAT RACE～グレートレース～」

「名盤ドキュメント」

「ザ・ノンフィクション」

「新日本風土記」

「趣味どきっ！」

「名探偵のお弁当」

「ファミリーヒストリー」

「江戸川乱歩短編集」

「横溝正史短編集」

「Dig More Japan」

「Spiritual Explorers」

「大島桜さんのお引越し」

「妖怪ランキング大百科」

NHK総合

TOKYO MX

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKEテレ

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBS1

NHKBSプレミアム

フジテレビ

NHKBSプレミアム

NHKEテレ

AXNミステリー

NHK総合

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKWorld　　　　　　　

NHKWorld/BS1

NHKBSプレミアム

フジテレビ

「コズミックフロント☆NEXT」NHKBSプレミアム 「GREAT RACE～グレートレース～」NHKBS1

NOW
シリーズ番組



HISTORY
主な制作番組

1973

1976

1977

1978

1980

1981

1981

1982

1984

1986

1987

1987

1988

1988

1989

1989

1990

1990

1991

1991

1993

1993

1993

1994

1994

1994

1995

1995

1995

1996

1996

1996

1996

1996

1996

1997

1998

1998

1998

1999

1999

1999

1999

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2001

「途上国のあした」

「私のスター探検」

「地球は音楽だ」

「ワールドナウ」

「アフリカの黒い太陽」

「新聞が死んだ日」

「てれびムック」

「ボクの音楽武者修行　小澤征爾の世界’82」

ネイチュアリングスペシャル第１回「大河ナイル6700キロ」

ナム・ジュン・パイクスペシャル「宇宙はライブだ！東西テレビ合戦~バイバイ・キップリング」

「世界の車窓から」

「東西ベルリンの壁スペシャル」

「オリエント急行’88」

「今日甦る！幻の東京オリンピック」

「愛のシャガール.魂の祖国を求めて」

新世界紀行「アレキサンダー大王の道を行く」

「千利休スペシャル“京都夏物語裏千家　茶その心”」

「NONFIX・東京野良犬絶滅都市」

日米開戦５０年特番「戦場に残された日記」

日米開戦５０年特番「もうひとつの真珠湾」

「おじゃましま～す！世界の家族」

資生堂スペシャル「庭の家族」

「エスクァイアスペシャル」シリーズ

「晴れたらイイねッ！」

BSスペシャル「グラン・ブルーの男～ジャック・マイヨールの世界」

「ワーズワースの庭で」

宮沢賢治生誕百年記念スペシャル「『銀河鉄道の夜』の旅」

金曜エンターテイメント「大家族スペシャル’96頑張れ！チビ玉三兄弟!!」

世界わが心の旅「ゴンザの辞書は漂泊の詩集～ねじめ正一」

「ドキュメンタリー白線ながし　4年後の早春賦」

素晴らしき地球の旅「黙って座ってじっと聴け~ネイティブ・アメリカン音の旅」

ドキュメンタリー人間劇場「のんきに暮らして82年田口さんの一日」

世界わが心の旅「祖父の幻のオリンピック 柳美里」

「鳥になる日」

「驚きももの木20世紀」

「ドキュメント日本の歌100年～明治・歌の文明開化～」

「詩のボクシング　～鳴り渡れ言葉、一億三千万の胸の奥に～」

「都のかほり」

「課外授業　ようこそ先輩」

「推理バラエティー 誰もいない部屋」

「２１世紀への伝言~井上陽水は何を歌ってきたのか」

ドキュメンタリー人間劇場「八ヶ岳山麓地下足袋をはいた詩人~詩を耕して五十年~」

「食は文学にあり～荷風と谷崎　終戦前夜の晩餐～」

BSスペシャル世紀を刻んだ歌「花はどこへ行った~静かなる祈りの反戦歌」

ハイビジョンスペシャル「襲名　十代目坂東三津五郎」

ハイビジョンスペシャル「星の王子さまと飛ぶ空中大紀行」

「世界痛快伝説！！運命のダダダダーン！」

BSスペシャル「井上陽水ハロー、グッバイ」

「素敵な宇宙船地球号」

「高校生IT王決定戦」今夜！新時代のヒーローが誕生する！

テレビ東京

朝日放送

テレビ朝日

朝日放送

朝日放送

テレビ朝日

日本テレビ

朝日放送

テレビ朝日

テレビ朝日

テレビ朝日

テレビ朝日

フジテレビ

テレビ朝日

テレビ朝日

東京放送

テレビ朝日

フジテレビ

テレビ朝日 

フジテレビ

NHK総合

フジテレビ

日本衛星放送

フジテレビ

NHKBS2

フジテレビ

東京放送

フジテレビ

NHKBS2

フジテレビ

NHKBS2

テレビ東京

NHKBS2

フジテレビ

朝日放送

NHKBS2

NHKBS2

テレビ朝日

NHK総合

NHK総合

テレビ朝日

テレビ東京

NHKBS2

NHKBS2/NHKハイビジョン

NHKハイビジョン

NHKBS2/NHKハイビジョン

朝日放送

NHK総合/NHKハイビジョン/NHKBS2

テレビ朝日

NHKBS2

ギャラクシー選奨

開局30周年記念番組

ギャラクシー選奨

橋田賞/ATP賞’94特別賞

開局30周年記念番組

ギャラクシー大賞

ATPベスト番組賞

ギャラクシー奨励賞

ギャラクシー選奨

ATP長寿番組賞

ギャラクシー奨励賞

ATPベスト20番組賞

ATPベスト20番組賞

ATP奨励賞

FILM EXPOSITION 招待作品

ATP奨励賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞

放送文化基金賞本賞/ATP最優秀賞

放送文化基金賞グループ部門

ATP優秀賞

ATP優秀賞/ギャラクシー選奨

ATP優秀賞/放送文化基金賞優秀賞

ATP賞2001グランプリ

ギャラクシー選奨

ATP優秀賞



2002

2002

2002

2003

2003

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2005

2005

2006

2006

2007

2007

2008

2008

2008

2009

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

2016

2016

2017

2018

2018

2018

2019

2020

2022

BSスペシャル世紀を刻んだ歌２「ボヘミアン・ラプソディー殺人事件」

ハイビジョンスペシャル天才画家の肖像「モネ」～うつろいゆく光～

たけしの最終警告スペシャル！「本当は怖い家庭の医学」

「アートエンターテインメント迷宮美術館」

ハイビジョンスペシャル「幸田家の人びと」～江戸・平成 四代の物語～

ハイビジョンスペシャル「恋文の世紀～あの人にこんな恋があった～」

BSスペシャル世紀を刻んだ歌Ⅲ「オーバー・ザ・レインボウ~『虹の彼方』に浮かぶアメリカの夢と闇」

緊急3時間スペシャル「今ニッポンが危ない爆笑問題＆日本国民のセンセイ教えて下さい！」

「トレッキングエッセイ紀行」岩稜と氷雪の彼方に～イタリア・ドロミテ～

「原爆の夏 遠い日の少年 元米軍カメラマンが心奪われた一瞬の出会い」

「タモリの未来予測TV」

ハイビジョン特集「恋する一葉～平成の女子大生がたどる明治の青春～」

「NONFIX シリーズ日本国憲法 第96条憲法改正の手続き 国民的憲法合宿」

ハイビジョン特集「NIPPONの巨人 丹下健三 いにしえから天へ地平へ」

ハイビジョン特集「あの夏 60年目の恋文」

プレミアム10「サウンド・オブ・ミュージックマリアが語る一家の物語」

ハイビジョン特集「シリーズ恋物語　夏目漱石・百年愛のミステリー」

「NONFIX 高橋シズヱさんと過ごした7ケ月~地下鉄サリン事件 被害者の会 代表世話人~」

「星新一ショートショート」

「クラシックミステリー名曲探偵アマデウス」

「太宰治 短編小説集」

ハイビジョン特集「“津軽”~生誕100年 太宰治と故郷~」

ハイビジョン特集「太宰治“人間失格”裁判」

「資格図鑑」

ハイビジョン特集「さらば八月のうた　青春が終わる日」

「BS歴史館」

「エル・ムンド」

「峠　TOUGE」

「アジアの風 小さな挑戦者たち」

「にっぽん微笑みの国の物語　時代を江戸に巻き戻せば」

「東京スカイツリー A to Z」

ノンフィクションW「幻のニュースフィルムが伝える太平洋戦争~インドネシアで映画を作り続けた男たち~」

「未来への手紙~子どもたちが見た被災地~」

「大沢たかお　神秘の北極圏～光と闇の旅～」

「激闘！ドロミテ鉄人レース～アルプス巨大山塊に日本が挑む～

「井上陽水　ドキュメント『氷の世界４０年』」

BS朝日特別企画「草刈民代 日本バレエの母を求めて」

プレミアムドラマ「拝啓 色川先生」

ドラマ特別企画『たった一度の約束～時代に封印された日本人～』

名盤ﾄﾞｷｭﾒﾝﾄ3「はっぴいえんど『風街ろまん』」

「秋の文学スペシャル漱石『こころ』100年の秘密」

「吉祥寺だけが住みたい街ですか？」

「シリーズ江戸川乱歩短編集Ⅱ 妖しい愛の物語」

「裕次郎は死なない～心に刻まれた5つの物語」

「小野田さんと、雪男を探した男　鈴木紀夫の冒険と死」

「新日本風土記　佃・月島」

「満島ひかり×江戸川乱歩」

「平成万葉集」

「絶メシロード」

「Fairy, Einstein and the Cherry Tree」

NHKBS2

NHKハイビジョン

朝日放送

NHKハイビジョン/NHK総合/NHKBS2

NHKハイビジョン/NHK総合

NHKハイビジョン

NHKBS2

テレビ朝日/朝日放送

NHKBS2

BS-i

フジテレビ

NHKBSハイビジョン

フジテレビ

NHKBShi

NHKBShi

NHK総合

NHKBShi

フジテレビ

NHK総合/BS2/BShi

NHKBShi/BS2

NHKBS2

NHKBShi

NHKBShi

朝日放送

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBS1

BS日テレ

BSジャパン

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

WOWOW

NHK総合

NHKBSプレミアム

NHKBS1

NHKBSプレミアム

BS朝日

NHKBSプレミアム

テレビ東京

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

テレビ東京

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

NHKBSプレミアム

テレビ東京

ATP優秀賞

ATP最優秀賞

ATP総務大臣特別賞

ATP優秀賞/ギャラクシー選奨

ATP優秀賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞/総務大臣賞 芸術祭優秀賞/日本民間放送連盟優秀賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞

ATP最優秀賞/総務大臣賞、ギャラクシー奨励賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞

ATP優秀賞

2009国際エミー賞グランプリ（コメディ部）/ATP優秀賞

映文連アワード2010優秀作品賞

ATP優秀賞/ギャラクシー選奨

ATP優秀賞

ギャラクシー奨励賞

ATP優秀賞

ギャラクシー奨励賞

ギャラクシー奨励賞

ギャラクシー奨励賞

放送文化基金賞TV・エンターテイメント部門優秀賞

ギャラクシー奨励賞

ギャラクシー奨励賞

放送文化基金賞TV・エンターテイメント部門奨励賞

映文連アワード2019 最優秀賞

ギャラクシー奨励賞

映文連アワード2019 優秀企画賞

カンヌ国際映画祭 Marché du Film2022



主な商品

DVD

「世界の車窓から」世界一周鉄道の旅 Vol.1～10

「世界の車窓から」DVDシリーズVol.1～10

「リバーウォッチング」日本清流百選

「ジャック・マイヨールの海と夢～The Days with Jacques」

大駱駝鑑「海印の馬」

「ミジンコ静かなる宇宙」

「フィッシング・ウィズ・ジョン」

「世界一美しい村に住む人々～イギリスコッツウォルズ～」

「京都 表千家 茶の湯歳時記」

「星新一ショートショート」

「ペンダントイヴ」

「ウミウシ～海の宝石～」

「小さな村の物語イタリア」全10巻

「立川志らく二十五周年 傑作古典落語集 志らく」全10巻

「裸の夏　The Naked Summer」

劇団M.O.P.①「さらば八月のうた」②「別れのうた M.O.P.inTheLastSummer」

「密着！アタカマ砂漠マラソン」

「世界の街道をゆく」DVD & ブルーレイVol.1.5

「ベニシアさんの四季の庭［DVD］」

「又吉直樹、島へ行く。母の故郷～奄美・加計呂麻島へ」

「NHKスペシャル 神の領域を走る パタゴニア極限レース141km」

「365日の献立日記」DVDBOX全4枚

「静かに咲く弘前公園の名桜」

「世界の街道をゆく」

「小さな村の物語イタリア」

「日本のモダニズム建築」「太宰治 ヴィジュアル選集」

映画「ベニシアさんの四季の庭」 映画「ターシャ・テューダー静かな水の物語」

「志らく」

「世界の車窓から」世界一周鉄道の旅 DVD

「ジョン・ルーリー& ザ・ラウンジ・リザースライブ・イン・ベルリン」

「フィッシング・ウィズ・ジョン」

「島ノ唄」

「裸の夏」

「ペンダントイヴ」

「ベニシアさんの四季の庭」

「ターシャ・テューダー　静かな水の物語」

「盆唄」

「日本のモダニズム建築」

「喜びは創りだすもの ターシャ・テューダー四季の庭」

「ターシャからの贈り物 魔法の時間のつくり方」

「ケロポンズいち・にのたいそうBOOK」

「世界の車窓から」ＤＶＤブックシリーズⅠ全30巻・Ⅱ全20巻

「ターシャからの伝言 花もいつか散るように」

「ベニシアの手づくり暮らし猫のしっぽカエルの手（春・夏編、秋・冬編、英国里帰り編）」

「イタリアトスカーナの山暮らし　バッボとマンマとユキちゃんと」

「都のかほり京都・奈良」DVD BOOK

「猫のしっぽカエルの手　ベニシアの言葉の宝箱」

「太宰治 ヴィジュアル選集［単行本］」

1993年公開

1998年公開

2006年公開

2008年公開

2009年公開

2013年公開

2017年公開

2020年公開

映画

DVD&BOOK



テレコムスタッフ株式会社

〒107-0052

東京都港区赤坂8-1-22 NMF青山一丁目ビル8F

TEL   03-5411-2311（代表）　FAX 　03-5411-2313

HP :　http://www.telecomstaff.co.jp/


