



TELECOM STAFF INC.

社名 テレコムスタッフ株式会社

所在地 〒107-0052
東京都港区赤坂8丁目1番22号 NMF青山一丁目ビル8F

TEL 03-5411-2311 (代表)

設立年月日 1992年9月4日
((株) テレコム・ジャパン テレビ部門から独立)

社員数 168名 (2023年4月1日現在)

主要取引銀行 三井住友銀行 青山支店
三菱東京UFJ銀行 表参道支店

業務内容 テレビ番組の企画制作
映像ソフトの企画制作
映像・出版メディア関連事業

役員 代表取締役社長 佐川泰宏
代表取締役 岡部憲治
代表取締役 山田治宗

顧問弁護士 AI-EI法律事務所 森 倫洋



NOW

レギュラー番組

「世界の車窓から」 (1987年~)	テレビ朝日	「猫のしっぽカエルの手」 (2009年4月~)	NHKEテレ
「Edge2 今を、いきる。」 (2002年~)	スカパーch529	「At Home with Venetia in Kyoto」 (2010年4月~)	NHK World
「小さな村の物語イタリア」 (2007年10月~)	BS日テレ	「Dining with the chef」 (2010年4月~)	NHK World
「暦に集う」 (2015年3月~)	BS朝日	「100分de名著」 (2011年5月~)	NHKEテレ
「探究の階段」 (2019年10月~)	テレビ東京	「チャリダー★」 (2013年10月~)	NHKBS1
「ヒロシのぼっちキャンプ」 (2020年10月~)	BS-TBS	「Cycle Around Japan」 (2014年6月~)	NHK World
「私の幸福時間」 (2022年4月~)	テレビ朝日	「Biz Stream」 (2018年4月~)	NHK World
「アルバレスの空」 (2022年7月~)	BSテレ東	「365日の献立日記」 (2019年7月~)	NHKEテレ
「未来につなぐエール」 (2023年4月~)	テレビ朝日	「ターシャの森から」 (2020年6月~)	NHKEテレ
「トップの源流」 (2023年4月~)	BS朝日	「防災・復興 明日をまもるナビ」 (2021年4月~)	NHK総合
		「DESIGN × STORIES」 (2023年4月~)	NHK World
		「ハロー!NHKワールドJAPAN」 (2023年4月~)	NHK World



「世界の車窓から」テレビ朝日



「チャリダー★」 NHKBS1

NOW

シリーズ番組

「NHKスペシャル」	NHK総合
「トウキョウもっと！2 元気計画研究所」	TOKYO MX
「英雄たちの選択」	NHKBSプレミアム
「体感！ グレートネイチャー」	NHKBSプレミアム
「コズミック フロント ☆NEXT」	NHKBSプレミアム
「先人たちの底力 知恵泉」	NHKEテレ
「シリーズ・妖しい文学館」	NHKBSプレミアム
「アナザーストーリーズ 運命の分岐点」	NHKBSプレミアム
「GREAT RACE～グレートレース～」	NHKBS1
「名盤ドキュメント」	NHKBSプレミアム
「ザ・ノンフィクション」	フジテレビ
「新日本風土記」	NHKBSプレミアム
「趣味どきっ！」	NHKEテレ
「名探偵のお弁当」	AXNミステリー
「ファミリーヒストリー」	NHK総合
「江戸川乱歩短編集」	NHKBSプレミアム
「横溝正史短編集」	NHKBSプレミアム
「Dig More Japan」	NHKWorld
「Spiritual Explorers」	NHKWorld/BS1
「大島桜さんのお引越し」	NHKBSプレミアム
「妖怪ランキング大百科」	フジテレビ



「コズミックフロント☆NEXT」 NHKBSプレミアム



「GREAT RACE～グレートレース～」 NHKBS1

HISTORY

主な制作番組

1973	「途上国があした」	テレビ東京
1976	「私のスター探検」	朝日放送
1977	「地球は音楽だ」	テレビ朝日 ギャラクシー選奨
1978	「ワールドナウ」	朝日放送
1980	「アフリカの黒い太陽」	朝日放送 開局30周年記念番組
1981	「新聞が死んだ日」	テレビ朝日
1981	「てれびムック」	日本テレビ
1982	「ボクの音楽武者修行 小澤征爾の世界'82」	朝日放送 ギャラクシー選奨
1984	「ネイチャーリングスペシャル第1回「大河ナイル6700キロ」	テレビ朝日
1986	「ナム・ジン・パイクスペシャル「宇宙はライブだ！東西テレビ合戦～バイバイ・キップリング」	テレビ朝日
1987	「世界の車窓から」	テレビ朝日 橋田賞/ATP賞'94特別賞
1987	「東西ベルリンの壁スペシャル」	テレビ朝日
1988	「オリエント急行'88」	フジテレビ 開局30周年記念番組
1988	「今日甦る！幻の東京オリンピック」	テレビ朝日 ギャラクシー大賞
1989	「愛のシャガール、魂の祖国を求めて」	テレビ朝日
1989	「新世界紀行「アレキサンダー大王の道を行く」	東京放送
1990	「千利休スペシャル“京都夏物語裏千家 茶その心”」	テレビ朝日 ATPベスト番組賞
1990	「NONFIX・東京野良犬絶滅都市」	フジテレビ ギャラクシー奨励賞
1991	「日米開戦50年特番「戦場に残された日記」	テレビ朝日
1991	「日米開戦50年特番「もうひとつの真珠湾」	フジテレビ
1993	「おじやましま～す！世界の家族」	NHK総合
1993	「資生堂スペシャル「庭の家族」」	フジテレビ ギャラクシー選奨
1993	「エスクアイアスペシャル」シリーズ	日本衛星放送
1994	「晴れたらイイねッ！」	フジテレビ ATP長寿番組賞
1994	「BSスペシャル「グラン・ブルーの男～ジャック・マイヨールの世界」」	NHKBS2
1994	「ワーズワースの庭で」	フジテレビ
1995	「宮沢賢治生誕百年記念スペシャル「銀河鉄道の夜」の旅」	東京放送 ギャラクシー奨励賞
1995	「金曜エンターテイメント「大家族スペシャル'96頑張れ！チビ玉三兄弟!!」」	フジテレビ ATPベスト20番組賞
1995	「世界わが心の旅「ゴンザの辞書は漂泊の詩集～ねじめ正一」」	NHKBS2 ATPベスト20番組賞
1996	「ドキュメンタリー白線ながし 4年後の早春賦」	フジテレビ ATP奨励賞
1996	「素晴らしき地球の旅「黙って座ってじっと聴け～ネイティブ・アメリカン音の旅」」	NHKBS2 FILM EXPOSITION 招待作品
1996	「ドキュメンタリー人間劇場「のんきに暮らして82年田口さんの一日」」	テレビ東京 ATP奨励賞
1996	「世界わが心の旅「祖父の幻のオリンピック 柳美里」」	NHKBS2 ATP優秀賞
1996	「鳥になる日」	フジテレビ
1996	「驚きももの木20世紀」	朝日放送
1997	「ドキュメント日本の歌100年～明治・歌の文明開化～」	NHKBS2 ATP優秀賞
1998	「詩のボクシング～鳴り渡れ言葉、一億三千万の胸の奥に～」	NHKBS2 放送文化基金賞本賞/ATP最優秀賞
1998	「都のかほり」	テレビ朝日
1998	「課外授業 ようこそ先輩」	NHK総合 放送文化基金賞グループ部門
1999	「推理バラエティー 誰もいない部屋」	NHK総合
1999	「21世紀への伝言～井上陽水は何を歌ってきたのか」	テレビ朝日 ATP優秀賞
1999	「ドキュメンタリー人間劇場「ハケ岳山麓地下足袋をはいた詩人～詩を耕して五十年～」」	テレビ東京 ATP優秀賞/ギャラクシー選奨
1999	「食は文学にあり～荷風と谷崎 終戦前夜の晚餐～」	NHKBS2 ATP優秀賞/放送文化基金賞優秀賞
2000	「BSスペシャル世紀を刻んだ歌「花はどこへ行った～静かなる祈りの反戦歌」」	NHKBS2/NHKハイビジョン ATP賞2001グランプリ
2000	「ハイビジョンスペシャル「襲名 十代目坂東三津五郎」」	NHKハイビジョン ギャラクシー選奨
2000	「ハイビジョンスペシャル「星の王子さまと飛ぶ空中大紀行」」	NHKBS2/NHKハイビジョン
2000	「世界痛快伝説！！運命のダダダーン！」	朝日放送
2000	「BSスペシャル「井上陽水ハロー、グッバイ」」	NHK総合/NHKハイビジョン/NHKBS2
2000	「素敵な宇宙船地球号」	テレビ朝日
2001	「高校生IT王決定戦」今夜！新時代のヒーローが誕生する！	NHKBS2 ATP優秀賞

2002	BSスペシャル世紀を刻んだ歌2「ボヘミアン・ラプソディー殺人事件」	NHKBS2	ATP優秀賞
2002	ハイビジョンスペシャル天才画家の肖像「モネ」～うつろいゆく光～	NHKハイビジョン	
2002	たけしの最終警告スペシャル！「本当は怖い家庭の医学」	朝日放送	ATP最優秀賞
2003	「アートエンターテインメント迷宮美術館」	NHKハイビジョン/NHK総合/NHKBS2	ATP総務大臣特別賞
2003	ハイビジョンスペシャル「幸田家の人のびと」～江戸・平成 四代の物語～	NHKハイビジョン/NHK総合	ATP優秀賞/ギャラクシー選奨
2004	ハイビジョンスペシャル「恋文の世紀～あの人にこんな恋があった～」	NHKハイビジョン	ATP優秀賞
2004	BSスペシャル世紀を刻んだ歌III「オーバー・ザ・レインボウ」虹の彼方～浮かぶアメリカの夢と闇～	NHKBS2	ATP優秀賞
2004	緊急3時間スペシャル「今ニッポンが危ない爆笑問題&日本国民のセンセイ教えて下さい！」	テレビ朝日/朝日放送	
2004	「トレッキングエッセイ紀行」岩稜と氷雪の彼方に～イタリア・ドロミテ～	NHKBS2	ATP優秀賞
2004	「原爆の夏 遠い日の少年 元米軍カメラマンが心奪われた一瞬の出会い」	BS-i	ATP優秀賞/総務大臣賞 芸術祭優秀賞/日本民間放送連盟優秀賞
2004	「タモリの未来予測TV」	フジテレビ	
2005	ハイビジョン特集「恋する一葉～平成の女子大生がたどる明治の青春～」	NHKBSハイビジョン	ATP優秀賞
2005	「NONFIX シリーズ日本国憲法 第96条憲法改正の手続き 国民的憲法合宿」	フジテレビ	ATP優秀賞
2006	ハイビジョン特集「NIPPONの巨人 丹下健三 いにしえから天へ地平へ」	NHKBSHi	
2006	ハイビジョン特集「あの夏 60年目の恋文」	NHKBSHi	ATP最優秀賞/総務大臣賞、ギャラクシー奨励賞
2007	プレミアム10「サウンド・オブ・ミュージックマリアが語る一家の物語」	NHK総合	ATP優秀賞
2007	ハイビジョン特集「シリーズ恋物語 夏目漱石・百年愛のミステリー」	NHKBSHi	ATP優秀賞
2008	「NONFIX 高橋シズエさんと過ごした7ヶ月～地下鉄サリン事件 被害者の会 代表世話人～」	フジテレビ	ATP優秀賞
2008	「星新一ショートショート」	NHK総合/BS2/BSHi	2009国際エミー賞グランプリ(コメディ部)/ATP優秀賞
2008	「クラシックミステリー名曲探偵アマデウス」	NHKBSHi/BS2	
2009	「太宰治 短編小説集」	NHKBS2	映文連アワード2010優秀作品賞
2009	ハイビジョン特集「津軽～生誕100年 太宰治と故郷～」	NHKBSHi	ATP優秀賞/ギャラクシー選奨
2009	ハイビジョン特集「太宰治“人間失格”裁判」	NHKBSHi	ATP優秀賞
2010	「資格図鑑」	朝日放送	
2010	ハイビジョン特集「さらば八月のうた 青春が終わる日」	NHKBSプレミアム	
2011	「BS歴史館」	NHKBS	
2011	「エル・ムンド」	NHKBS1	
2012	「峠 TOUGE」	BS日テレ	
2012	「アジアの風 小さな挑戦者たち」	BSジャパン	
2012	「にっぽん微笑みの国の物語 時代を江戸に巻き戻せば」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2012	「東京スカイツリー A to Z」	NHKBSプレミアム	ATP優秀賞
2012	ノンフィクションW「幻のニュースフィルムが伝える太平洋戦争～インドネシアで映画を作り続けた男たち～」	WOWOW	ギャラクシー奨励賞
2012	「未来への手紙～子どもたちが見た被災地～」	NHK総合	
2013	「大沢たかお 神秘の北極圏～光と闇の旅～」	NHKBSプレミアム	
2013	「激闘！ドロミテ鉄人レース～アルプス巨大山塊に日本が挑む～」	NHKBS1	
2013	「井上陽水 ドキュメント『氷の世界40年』」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2014	BS朝日特別企画「草刈民代 日本バレエの母を求めて」	BS朝日	
2014	「プレミアムドラマ「拝啓 色川先生」	NHKBSプレミアム	
2014	「ドラマ特別企画『たった一度の約束～時代に封印された日本人～』」	テレビ東京	
2014	「名盤ドキュメント3「はっぴいえんど『風街ろまん』」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2014	「秋の文学スペシャル漱石『こころ』100年の秘密」	NHKBSプレミアム	放送文化基金賞TV・エンターテイメント部門優秀賞
2016	「吉祥寺だけが住みたい街ですか？」	テレビ東京	
2016	「シリーズ江戸川乱歩短編集II 妖しい愛の物語」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2017	「裕次郎は死なない～心に刻まれた5つの物語」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2018	「小野田さんと、雪男を探した男 鈴木紀夫の冒険と死」	NHKBSプレミアム	放送文化基金賞TV・エンターテイメント部門奨励賞
2018	「新日本風土記 佃・月島」	NHKBSプレミアム	映文連アワード2019 最優秀賞
2018	「満島ひかり×江戸川乱歩」	NHKBSプレミアム	ギャラクシー奨励賞
2019	「平成万葉集」	NHKBSプレミアム	映文連アワード2019 優秀企画賞
2020	「絶メシロード」	テレビ東京	
2022	「Fairy, Einstein and the Cherry Tree」		カンヌ国際映画祭 Marché du Film2022

主な商品

DVD

「世界の車窓から」世界一周鉄道の旅 Vol.1~10

「世界の車窓から」DVDシリーズ Vol.1~10

「リバーウォッティング」日本清流百選

「ジャック・マイヨールの海と夢～The Days with Jacques」

大駱駝鑑「海印の馬」

「ミジンコ静かなる宇宙」

「フィッシング・ウィズ・ジョン」

「世界一美しい村に住む人々～イギリスコッツウォルズ～」

「京都 表千家 茶の湯歳時記」

「星新一ショートショート」

「ペンダントイヴ」

「ウミウシ～海の宝石～」

「小さな村の物語イタリア」全10巻

「立川志らく二十五周年 傑作古典落語集 志らく」全10巻

「裸の夏 The Naked Summer」

劇団M.O.P.①「さらば八月のうた」②「別れのうた M.O.P.inTheLastSummer」

「密着！アタカマ砂漠マラソン」

「世界の街道をゆく」DVD & ブルーレイ Vol.1.5

「ベニシアさんの四季の庭[DVD]」

「又吉直樹、島へ行く。母の故郷～奄美・加計呂麻島へ」

「NHKスペシャル 神の領域を走る パタゴニア極限レース141km」

「365日の献立日記」DVD BOX全4枚

「静かに咲く弘前公園の名桜」



「世界の車窓から」世界一周鉄道の旅 DVD

「世界の街道をゆく」



「志らく」



「小さな村の物語イタリア」



映画「ベニシアさんの四季の庭」



映画「ターシャ・テューダー 静かな水の物語」

映画

「ジョン・ルーリー & ザ・ラウンジ・リザースライブ・イン・ベルリン」 1993年公開

「フィッシング・ウィズ・ジョン」 1998年公開

「島ノ唄」 2006年公開

「裸の夏」 2008年公開

「ペンダントイヴ」 2009年公開

「ベニシアさんの四季の庭」 2013年公開

「ターシャ・テューダー 静かな水の物語」 2017年公開

「盆唄」 2020年公開

DVD&BOOK

「日本のモダニズム建築」

「喜びは創りだすもの ターシャ・テューダー四季の庭」

「ターシャからの贈り物 魔法の時間のつくり方」

「ケロポンズいち・にのたいそうBOOK」

「世界の車窓から」DVDブックシリーズ I 全30巻・II 全20巻

「ターシャからの伝言 花もいつか散るよう」

「ベニシアの手づくり暮らし猫のしっぽカエルの手(春・夏編、秋・冬編、英国里帰り編)」

「イタリアストカーナの山暮らし バッポとマンマとユキちゃんと」

「都のかほり京都・奈良」DVD BOOK

「猫のしっぽカエルの手 ベニシアの言葉の宝箱」

「太宰治 ヴィジュアル選集[単行本]」



「太宰治 ヴィジュアル選集」





テレコムスタッフ株式会社

〒107-0052

東京都港区赤坂8-1-22 NMF青山一丁目ビル8F

TEL 03-5411-2311 (代表) FAX 03-5411-2313

HP : <http://www.telecomstaff.co.jp/>